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Relacion mbi veprimtariné e Zyrés sé¢ Marrédhénieve me publikun 2019 - 2020

Misioni themelor 1 Zyrés sé Informacionit dhe Marrédhénieve me Publikun &shté té realizojé
né€ kohé dhe transparencé informimin e publikut t& gjeré mbi veprimatarin€ dhe aktivitetin e
institucionit népérmjet prodhimeve mediatike dhe internetit, né funksion té pérmirésimit t&
imazhit t€ Universitetit “Eqrem Cabej” si dhe t& realizoj njé komunikim transparent e té€ garté
pér publikun.

Ky sektor e organizon punén né pérputhje me ligjin nr. 119/2014, “Pér té drejtén e
informimit”, ligji nr.9887, dat€é 13.03.2008 “Pér mbrojtien ¢ té€ dhénave personale”, i
ndryshuar dhe ligji nr.9131, dat€ 08.09.2003, “Pér rregullat e etikés né adminsitratén

publike”.

Zyra e Marrédhénieve me Publikun né UGJ organizon takimet e rektorit apo zv/rektorit me
mediat.

- Organizon dhe menaxhon faqen zyrtare t€ Universitetit né Facebook dhe Instagram duke e
pérditésuar me informacionin e nevojshém.

- Organizon dhe dokumenton aktivitetet népérmjet fotografive dhe videove.
Kjo zyré pérbéhet nga njé specialiste pér Marrédhéniet me Publikun.

Marrédhéniet Publike jané njé ményré e pércjelljes sé€ mesazhit tek publiku, me géllim
ndikimin mbi opinionin ¢ tij, p€rmes njé térésic mjetesh komunikimi. Eventet publike,
emisionet radiotelevizive, kontaktet e herépashershme me shtypin jané ményra mé e miré pér
t'u lidhur me publikun/kategori te veganta t€ komunitetit.

Duke ndjekur kéto parime zyra e Marredhénieve me Publikun né LGJ ka organizuar

vitin 2020.




Né bashképunim me Zyrén e Punés u bé e mundur punésimi i disa studentéve g€ pérfituan
nga Programet e Punésimit duke kryer praktikén profesionale né disa institucione dhe
biznese, né disa prej té cilave u punésuan me kohé té€ ploté né pérfundim t&€ késaj praktike.

Né fokus t€ zyrés ka gené informimi i pérditshém népé€rmjet rrjeteve sociale, krahas
aktiviteteve t€ ndryshme apo takimeve g€ jané organizuar né ambientet e universitetit,

Me géllim promovimin e universitetit dhe thithjen e studentéve té€ rinj, zyra organizoi njé
fushaté promovimi né mediat lokale dhe ato t€ rajonit t€ jugut duke shpé&mdaré reklama né
televizionet e Vlorés, Fierit, Sarandés, Gjirokastrés.

NE rrjetet tona sociale ruajmé komunikim té€ rregullt dhe t€ vazhdueshém me studentét duke
iu pérgjigjur t& gjitha pyetjeve dhe kérkesave té tyre. Zyra informon né ményré té€ rregullt mbi
t€ gjitha risité, aplikimet, formularét, njoftime t€ ndryshme t& cilat jané né shérbim t&
studentéve.

Edhe gjaté periudhés sé karantinimit si pasojé e pandemis€, zyra ka vijuar punén normalisht
duke publikuar njoftime, publikime motivuese, informacione mbi mésimin online etj.

Zgjedhjet 2020 né IAL u pasqyruan né ményré té drejté dhe korrekte né mediat lokale
népérmjet komunimit t€ vazhdueshém medatik me Zyrén e Marrédhénieve me Publikun gé ka
si pikén kryesore t€ punés s€ saj komunikimin me median dhe pérfagésimin e universitetit né
té gjitha takimet mediatike.

Aktualisht Zyra vazhdon punén duke géndruar né kontakt t€ vazhdueshém me studentét
népérmjet rrjeteve sociale dhe fageve tona zyrtare né FB dhe Instagram.

Specialiste e Zyrés sé Marrédhénieve me Publikun

Brikena Metaj

r 1f

{




